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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
76001-33-33-
021-2017-
00168-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

YURI NAIROVIS
MONTOYA Y
OTROS,
ALEXANDER
ROMERO
ARBOLEDA

NACION -
MINDEFENSA -
POLICIA NACIONAL
Y OTROS, CLINIA
NUESTRA SEÑORA
DE FATIMA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

27/04/2023
Auto que
acepta
renuncia de
poder

ACEPTAR la
renuncia del
poder que fue
otorgado en favor
de la Dra. Nancy
Aseneth Melo
Canamejoy, quien
fungía como
apoderada
judicial de la
parte
demandante,
conforme lo
establecido en el
art. 76 del CGP

2
76001-33-33-
021-2017-
00186-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

JULIO CESAR
RAMIREZ
PELAEZ,
NATALIA
RAMIREZ
PELAEZ Y
OTROS, LUZ
HELENA
PELAEZ
TASCON

NACION -
MINDEFENSA -
POLICIA NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

27/04/2023 Auto de
trámite

Por la Secretaría
del despacho,
DISPONER la
remisión de los
folios
comprendidos
entre el 205 y el
246 del
expediente, a la
Junta Regional
de Calificación de
Invalidez del Valle
del Cauca, a fin
de que dicha
entidad realice la
valoración de
perdida de la
capacidad laboral
del señor Julio
Cesar Ramírez
Peláez,
identificado con
cédula de
ciudadanía No.
1.113.532.736.

3
76001-33-33-
021-2017-
00264-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

BLANCA
ASSENET
CORREA,
LUCIANO
CASTRO
MORALES

FIDUPREVISORA
SA, HOSPITAL
DEPARTAMENTAL
MARIO CORREA
RENGIFO,
CAPRECOM,
MINISTERIO DE
SALUD, INSTITUTO
PARA NIÑOS
CIEGOS Y SORDOS
DE CALI, ANTONIO
VEIRA DEL
CASTILLO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

27/04/2023 Auto pone en
conocimiento

PONER EN
CONOCIMIENTO
de las partes el
dictamen DE
PARTE EN
OFTAMOLOGIA
rendido por el
retinologo JAIRO
MEDINA, el cual
obra en el
expediente digital
en la carpeta
denominada
0058. DICTAMEN
PERICIAL ,
aportado por el
Instituto para
Niños Ciegos y
Sordos.

4
76001-33-33-
021-2018-
00290-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

DAYANA
ANDREA CALVO
MORA Y OTROS

INSTITUTO
NACIONAL DE VIAS
-INVIAS,
LATINOAMERICANA
DE
CONSTRUCCIONES
S.A. (LATINCO
S.A.), SAINC
INGENIEROS
CONSTRUCTORES
S.A., CONSORCIO
LS CISNEROS
LOBOGUERRERO,
INSTITUTO
NACIONAL DE VIAS
- INVIAS

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

27/04/2023 Auto ordena
oficiar

OFICIAR al
Instituto Nacional
de Medicina
Legal y Ciencias
Forenses para
que realice el
dictamen pericial
conforme se
ordenó en auto
interlocutorio No.
237 del 17 de
marzo de 2022 y
auto de
sustanciación No.
025 del 30 de
enero de 2023.

Juzgados Administrativos de Cali-Juzgado Administrativo 021 Administrativo
ESTADO DE FECHA: 28/04/2023
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5
76001-33-33-
021-2019-
00001-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

AGUSTIN
BOLAÑOS
MARTINEZ Y
OTROS

NACION-INPEC
ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

27/04/2023 Auto requiere

REQUERIR POR
UNA ÚNICA VEZ
al Dr. ARLEY
JULIAN
FERNANDEZ
TORRES,
Director del
Complejo
Carcelario y
Penitenciario de
Jamundí COJAM,
para que en el
término de diez
10 días,
siguientes a la
notificación de
esta decisión,
para que, con
destino a este
proceso remita
de manera
completa copia
de la historia
clínica del interno
OSCAR
BOLAÑOS
REALPE
identificado con T.
189999, desde
que fue privado
de la libertad e
ingresó como reo
del INPEC, es
decir el 10 de
septiembre de
2016. LIBRRAR
por secretaría el
oficio
correspondiente.

6
76001-33-33-
021-2019-
00094-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

WILFREDO
TELLO OLAVE

LA NACION-
MINEDUCACION-
FOMAG

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023
Auto corre
traslado por
10 días para
alegar

CORRER
traslado a las
partes para que,
en un término de
diez 10 días
siguientes a la
notificación de
esta decisión,
remitan los
escritos de
alegatos finales y
CONCEDER
igual término al
Ministerio Público
para que, si a
bien lo tiene,
conceptúe en el
asunto

7
76001-33-33-
021-2019-
00136-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

NIDYA
GONZALEZ DE
NATES

DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL
CAUCA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023 Auto de
trámite FIJA EL LITIGIO

8
76001-33-33-
021-2019-
00144-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

JACQUELINE
FERNANDEZ
ÑAÑEZ

NACION -
MINDEFENSA -
POLICIA NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023 Auto de
trámite FIJA EL LITIGIO
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9
76001-33-33-
021-2019-
00152-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

EBERTH
IBARDO
CADENA

MUICIPIO DE
FLORIDA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023 Auto de
trámite FIJA EL LITIGIO

10
76001-33-33-
021-2019-
00166-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

NUMAR MINA
NAZARITH

DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL
CAUCA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023 Auto de
trámite FIJA EL LITIGIO

11
76001-33-33-
021-2019-
00235-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

JUAN DE JESUS
BLANCO

CAJA DE SUELDOS
DE RETIRO
POLICIA - CASUR

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023 Auto de
trámite FIJA EL LITIGIO

12
76001-33-33-
021-2019-
00310-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

NESTOR
HERRERA
VALENCIA

METROCALI S.A ACCIONES
POPULARES 27/04/2023

Auto Termina
por
Desistimiento
Tacito

DECLARAR el
desistimiento
tácito de la
presente acción
popular
instaurada por el
señor Néstor
Herrera Valencia
contra Metrocali
S.A

13
76001-33-33-
021-2020-
00114-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

ORLANDO
PEREZ
VASQUEZ Y
OTROS

CEMENTOS SAN
MARCOS S.A CVC
Y OTROS

ACCIONES
POPULARES 27/04/2023

Auto Termina
por
Desistimiento
Tacito

DECLARAR el
desistimiento
tácito de la
presente acción
popular
instaurada por el
señor Orlando
Pérez Vásquez y
otros contra el
Municipio de
Yumbo y otros

14
76001-33-33-
021-2020-
00163-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

MUNICIPIO DE
YOTOCO -
VALLE DEL
CAUCA

CORPORACION
AUTONOMA
REGIONAL DEL
VALLE - CVC

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023
Auto que
resuelve
reposición

NO REPONER el
auto Nro. 031 del
31 de enero de
2023
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15
76001-33-33-
021-2021-
00003-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

TERESA DE
JESUS GARCIA
DE CARDENAS

COLPENSIONES
ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023 Auto de
trámite FIJA EL LITIGIO

16
76001-33-33-
021-2021-
00034-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

LUIS ANGEL
TALAGA

NACION-
MINDEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023 Auto de
trámite FIJA EL LITIGIO

17
76001-33-33-
021-2021-
00051-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

ROSA EUGENIA
VERGARA

DEPARTAMENTO
DEL VALLE DEL
CAUCA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

27/04/2023
Auto Convoca
Audiencia
Inicial

CONVOCAR a
las partes, los
apoderados y al
Ministerio Público
para la
realización de la
AUDIENCIA
INICIAL de que
trata el art. 180
del CPACA,
modificado por el
artículo 40 de la
Ley 2080 de
2021, dentro del
proceso de la
referencia, la cual
tendrá lugar el
día martes trece
13 de junio del
dos mil veintitrés
2023 , a las
nueve de la
mañana 9:00
A.M. , de forma
virtual.

18
76001-33-33-
021-2021-
00222-01

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

LUIS
FERNANDO
ROBLES
CHAVEZ

CAJA DE SUELDOS
DE RETIRO DE LA
POLICIA NAL-
CASUR

Ejecutivo 27/04/2023 Auto de
trámite

ADVERTIR a la
apoderada de la
parte
demandada,
CASUR, que
debe estarse a lo
resuelto en auto
interlocutorio Nro.
780 del 8 de
septiembre de
2022, mediante el
cual se declaró
terminado el
proceso ejecutivo
y se dispuso el
archivo del
expediente,
conforme a las
razones
expuestas

19
76001-33-33-
021-2023-
00079-00

Juzgado 21
Administrativo
de Cali

JAVIER
ZULUAGA
CALDERON

PORVENIR S.A,
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PESNIONES
COLPENSIONES

ACCIONES DE
TUTELA 27/04/2023

Auto concede
impugnación
tutela

CONCEDER ante
el Tribunal
Administrativo del
Valle del Cauca,
la impugnación
presentada por la
entidad
accionada
Colpensiones,
por intermedio de
apoderada
judicial, contra la
Sentencia No.
070 del 12 de
abril de 2023
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